Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde

DIRETORIA GERAL

TERMO ADITIVO

Aditivo ao Edital - PROCESSO DE SELEÇÃO EMERGENCIAL DE PROFESSOR – FCMS - Nº

02/2022, para preenchimento de vaga.

O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde torna público o seguinte ADITIVO ao

Edital de Processo Seletivo Emergencial de Professor-FCMS-Nº 02/2022 - área de Clínica

Médica - Cardiologia.

Dos Candidatos

Art. 3º. O candidato para a Área de Clínica Médica - Cardiologia deverá ter Graduação em

Medicina, Residência ou título de especialista em Cardiologia, Título de Doutor.

Sorocaba, 31 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Godofredo Campos Borges

Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde

FCMS - PUC/SP Campus Sorocaba